
OGGETTO:AFFIDAMENTO ALLA DITTA "M.G.B. LAVORI EDILI &
RESTAURI" INTERVENTO DI POTATURA PALMIZI
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.CIG Z4F24B2581.

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO con determina del responsabile del servizio n.71 del 17/09/2018, n.394 Reg. Gen., per le
motivazioni ivi addotte, la ditta “M.G.B. Lavori Edili & Restauri s.r.l.”, è risultata affidataria del servizio di
potatura di n.33 alberi di palma per l’importo di €.2.000,00, iva inclusa, impegnando la citata somma al Cap.
1651/0 Cod. 09.05-1.03.02.09.000 a voce “Interventi per la pulizia del territorio e mantenimento del verde
pubblico” del bilancio 2018 (imp. n.511 del 18/09/2018);

CHE nel corso dell’esecuzione dei lavori, a seguito del nubifragio  con forti raffiche di vento, verificatosi
nel febbraio 2019, su richiesta di questo Ufficio, finalizzata alla rimozione urgente dei fattori di pregiudizio
alla pubblica incolumità, la ditta come sopra affidataria è stata allertata per procedere all’immediata
rimozione di alberi abbattuti e sradicati a causa dell’evento meteorologico eccezionale di che trattasi, presso
il parco Giovanni Paolo II (verde a valle del centro abitato) plesso scolastico S.Alessandra e Villetta
Comunale di Via Ronchi;

VISTA la rendicontazione preliminare relativa all’affidamento di che trattasi, opportunamente integrata
con le prestazioni straordinarie sopra citate, dalla quale si evince che l’importo complessivo dei lavori
eseguiti, al netto di Iva, ammonta a complessivi €.2.134,00;

RAVVISATA la necessità di procedere all’integrazione dell’impegno originariamente assunto con
determina n. 394/2018, per garantire la copertura dei maggiori oneri consequenziali all’intervento in urgenza
effettuato a seguito dei citati eventi meteorologici, pari a complessivi €.603,48, Iva inclusa;

PRESO ATTO che il maggior onere può essere imputato al medesimo Cap. 1651/0 Cod.
09.05-1.03.02.09.000 a voce “Interventi per la pulizia del territorio e mantenimento del verde pubblico” del
bilancio del corrente esercizio in corso di formazione;

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di provvedere in merito;

Per tutto quanto sopra esposto,

D E T E R M I N A

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e costituisce
motivazione ai sensi dell’art.3 della legge 07/08/1990, n.241 e dell’art.3 della L.R.
30/04/1981, n.10, ai fini della rispettiva assunzione;
2) Di impegnare, ad integrazione dell’impegno  n.511 del 18/09/2018, per le finalità di cui in premessa la
somma di €. 603,48 al Cap.1651/0 Cod. 09.05-1.03.02.09.000 a voce “Interventi per la pulizia del territorio e
mantenimento del verde pubblico” del bilancio del corrente esercizio in corso di formazione;
3) Dare atto che:

La mancata assunzione del presente provvedimento può comportare danno certo per l’Ente in ragione-
dell’impossibilità di definire una procedure attivata con urgenza in ragione di evento calamitoso;

il citato impegno viene assunto nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di bilancio e con le regole di-
finanza pubblica;

la predetta spesa è da considerare non frazionabile ed esigibile nel corso del corrente esercizio-

COPIA

DETERMINA DEL 6° SETTORE
Ecologia – Protezione Civile – Servizi Cimiteriali

N. 25 / 6° SETTORE DEL 25-06-2019

REG. GEN. N. 270



finanziario 2019;

che il pagamento di quanto dovuto verrà effettuato a presentazione di regolare fattura, previa verifica-
della regolarità contributiva e nel rispetto della vigente normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari,
mediante accreditamento sul c.c. dedicato.

Il Funzionario Responsabile

F.to Speranza Salvatore

6° SETTORE n. 25 del 25-06-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 25 / 6° SETTORE   del  25-06-2019 Reg. Gen. n. 270 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 25-06-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

6° SETTORE n. 25 del 25-06-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


